平成 23 年３月４日

各      位

会 社 名 テ ッ ク フ ァ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 千 原  信 悟

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 3 6 2 5）

問 合 せ 先 管 理 部 長 松 本  圭 太

（TEL．0 3 － 3 2 0 0 － 2 0 1 2 ）

子会社の解散に伴う特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成22年12月27日に発表いたしました「子会社の解散及び清算に関するお知らせ」のとおり、

当第２四半期連結会計期間において子会社を解散いたしましたことに伴い、特別損失を計上する見込み

となりました。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成22年９月13日に発表いたしました平成23年７月期（平成22

年８月１日～平成23年７月31日）の第２四半期及び通期業績予想（連結・個別）を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。なお、平成23年７月期の配当予想に修正はございません。

記

１ 特別損失の計上について

子会社の解散に伴い、当該子会社が保有する固定資産の減損損失等62百万円（連結）及び子会社

株式の評価損等122百万円（個別）の特別損失を計上する見込みであります。

２ 平成23年７月期 連結業績予想の修正について

(1) 第２四半期連結累計期間（平成22年８月１日～平成23年１月31日）
（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 四 半 期 純 利 益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,348 38 38 6 275 円 36 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 1,428 24 25 △33 △1,465 円 77 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 80 △14 △13 △39 ―

増 減 率            （％） 6.0 △36.2 △34.4 ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 22 年７月期第２四半期）
― ― ― ― ―

(2) 通期（平成22年８月１日～平成23年７月31日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,952 211 222 112 4,987 円 68 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 2,873 176 184 74 3,311 円 24 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △79 △34 △38 △37 ―

増 減 率            （％） △2.7 △16.5 △17.3 △33.6 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 2 年 ７ 月 期 ）

2,407 105 108 37 1,666 円 38 銭

※当社は、平成 22 年７月期第３四半期から連結決算に移行しており、前期第２四半期実績数値は記

載しておりません。

(3) 修正理由
 当第２四半期連結累計期間につきましては、売上高は、第１四半期より営業本部を設立し、営
業体制の強化を図ったこと等により、iPhoneやAndroid等のスマートフォン関連のアプリケーショ
ン開発を中心に受託開発案件の受注が増加し、予想を上回る見込みであります。
 しかしながら、連結子会社において同社製品の販売競争の激化による価格の低下等、同社を取
り巻く環境が厳しく推移したこと、また製品開発の遅れが生じたこと等により、同社の営業利益、
経常利益につきましては、予想を大きく下回る結果となりました。この結果、同社の影響を受け、
連結の営業利益、経常利益につきましても、予想を下回る見込みとなりました。
 四半期純利益につきましては、上記子会社の解散に伴う特別損失の発生及び繰延税金資産の取
り崩し等により、予想を下回る見込みとなりました。
 通期につきましては、売上高は、連結子会社の解散に伴い、同社で見込んでおりました売上高
の減少の影響を受け、連結におきましても予想を下回る見込みであります。
 営業利益、経常利益及び当期純利益につきましては、第２四半期連結累計期間の業績予想の修
正に伴うものであります。

３ 平成23年７月期 個別業績予想の修正について

(1) 第２四半期累計期間（平成22年８月１日～平成23年１月31日）
（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 四 半 期 純 利 益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,302 59 60 18 832 円 60 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 1,387 73 76 △39 △1,753 円 55 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 85 13 16 △58 ―

増 減 率            （％） 6.5 22.7 27.8 ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 22 年７月期第２四半期）

1,043 △39 △37 △24 △1,097 円 87 銭

(2) 通期（平成22年８月１日～平成23年７月31日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,770 209 221 112 4,965 円 96 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 2,831 225 235 68 3,023 円 46 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 61 15 14 △43 ―

増 減 率            （％） 2.2 7.4 6.4 △39.1 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 2 年 ７ 月 期 ）

2,373 109 113 44 1,953 円 44 銭

(3) 修正理由

 当第２四半期累計期間につきましては、売上高は、連結業績予想の修正理由と同様であります。
損益面につきましては、本社移転に伴う生産性の向上や、販売費及び一般管理費が当初予想を下
回ったことにより、営業利益、経常利益ともに当初予想を上回る見込みとなりました。
 四半期純利益につきましては、上記子会社の解散に伴う特別損失の発生により、当初予想を下
回る見込みとなりました。
 通期につきましては、第２四半期累計期間の業績予想の修正に伴うものであります。

（注意事項）

上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報による判断に基づき算定しており、不確定要素の変動により、実

際の業績は、本資料における見通しと異なる可能性があることをご承知おきください。

以  上